
Ilztalbahn GmbH Fahrplan 2012

Grenzüberschreitender Freizeitverkehr Donau-Ilz-Moldau:                                                                                                          
In Waldkirchen bestehen von jedem Zug direkte Busanschlüsse nach bzw. aus 
Richtung Haidmühle / Nové Údolí mit direkter Anbindung an das Netz der Tsche-
chischen Staatsbahn CD (Richtung Krumau und Budweis sowie Volary/Wallern, 
Prachatice/Prachatitz und Vimperk/Winterberg). In Freyung bestehen zu jedem 
Zug direkte Busanschlüsse aus bzw. in Richtung Nationalpark Bayerischer Wald 
(Infozentrum Lusen / Hans-Eisenmann-Haus / Baumwipfelpfad).

Ilztalbahn GmbH, Färbergasse 1, 94065 Waldkirchen
Betriebsführung: Rhein-Sieg-Eisenbahn GmbH, Bonn (RSE)

St
an

d 
03

_2
01

2

* Busverkehr zwischen Freyung und Waldkirchen bzw. Waldkirchen und Freyung
Fahrradmitnahme begrenzt möglich; Gruppen bitte unbedingt rechtzeitig anmelden 
unter Telefon 08581-98 97 136 oder auskunft@ilztalbahn.eu
Verkehrstage 2012: alle Samstage und Sonntage vom 28.04.2012 bis 28.10.2012, 
auch am 28.05.2012 (Pfi ngstmontag).
An sonstigen Wochenfeiertagen sind in Zusammenarbeit mit den Passauer Eisen-

bahnfreunden (PEF) Fahrten mit historischen Schienenbussen geplant; nähere 
Informationen über die regionale Presse, das Infotelefon oder im Internet.

Gesamtfahrplan 2012

Freyung > Waldkirchen > Passau

Fahrplan an allen Samstagen und Sonntagen vom 28.04.2012 bis 28.10.2012, auch am 28.05.2012 (Pfi ngstmontag), nicht an sonstigen Wochenfeiertagen
Zusätzlicher Halt bei Bedarf: Neuhausmühle (zwischen Fürsteneck und Röhrnbach)

49 Freyung 8:15* 11:30 15:30 19:30

38 Waldkirchen an 8:30* 11:47 15:47 19:47

  Waldkirchen ab 8:35 11:50 15:50 19:50

30 Röhrnbach 8:45 12:00 16:00 20:00

24 Fürsteneck 8:53 12:08 16:08 20:08

20 Kalteneck 9:00 12:15 16:15 20:15

15 Fischhaus  9:07 12:22 16:22 20:22

9 Tiefenbach 9:15 12:30 16:30 20:30

0 Passau Hbf 9:30 12:45  16:45 20:45

km

Passau > Waldkirchen > Freyung

0 Passau Hbf 7:35 9:42 13:10 17:10

9 Tiefenbach 7:47 9:54 13:22 17:22

15 Fischhaus 7:55 10:02 13:30 17:30

20 Kalteneck 8:03 10:10 13:38 17:38

24 Fürsteneck 8:10 10:17 13:45 17:45

30 Röhrnbach 8:17 10:24 13:52 17:52

38 Waldkirchen an 8:30 10:38 14:06 18:06

  Waldkirchen ab 8:35* 10:40 14:08 18:08

49 Freyung   8:50* 10:57 14:25 18:25

km

Auskunft: 
08581/98 97 136 

auskunft@ilztalbahn.eu


